
Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C



Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C



Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C



Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C



Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C



Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42» 

ПРИКАЗ 

29.09.2021 №217-о 

О внесении изменений в Правила внутреннего 
трудового распорядка для работников школы 

В целях привидения в соответствии со статьей 100 ТК РФ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В нести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка для 
работников школы (Приложение № 1). 
2. Ответственность за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СШ № 42 . Куликов 

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C



Приложение № 1 
к приказу № 217 от 29.09.2021 

п.4.1. изложить в следующей редакции: 

В школе установлена шестидневная рабочая неделя с одним выходным 
днем - воскресенье. 

Продолжительность ежедневной работы - понедельник-пятница -
7 часов (с 8.00 до 16.00), суббота - 5 часов (с 8.00 до 14.00). 

Для работников, занимающих следующие должности, устанавливается 
ненормированный рабочий день: главный бухгалтер, ведущий бухгалтер, 
заместитель директора по административно-хозяйственной работе, секретарь 
учебной части. 

Пятидневная рабочая неделя, с двумя выходными днями (суббота-
воскресенье) устанавливается для работников, занимающих следующие 
должности: учитель-логопед, учитель-дефектолог, заведующий библиотекой, 
лаборант, воспитатель группы продленного дня. 

Продолжительность рабочего дня учитель-логопеда, учитель-
дефектолога- 20 часов в неделю, для заведующего библиотекой, лаборанта -
40 часов в неделю, для воспитателя группы продленного дня - 30 часов в 
неделю. 

Рабочее время и время перерывов для отдыха и питания 
педагогических работников определяется расписанием учебных занятий. 

Перерыв для отдыха и питания других работников устанавливается с 
12.00 до 13.00. 

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42» 

О внесении изменений в Правила внутреннего 
трудового распорядка для работников школы 

В целях привидения Правил внутреннего трудового распорядка 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка для 
работников школы (Приложение № 2). 

2. Ответственность за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

П Р И К А З 

16.07.2024 № 65-о 

Директор МБОУ СШ № 42 

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C



Приложение № 2 
к приказу № 65-о от 16.07.2024 

п.2.1. Изложить в следующей редакции: 

При приёме на работу (заключение трудового договора) работодатель 
требует следующие документы: 
- паспорт; 
- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования; 
-ИНН; 
- трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор 
заключается впервые или работник поступает на работу на условиях 
совместительства; 
- документы воинского учёта - для военнообязанных и лиц, подлежащих 
призыву на воинскую службу; 
- документ об образовании, о квалификации или наличии специальных 
знаний или специальной подготовки; 

медицинскую книжку, содержащую сведения об отсутствии 
противопоказаний по состоянию здоровья для работы в образовательном 
учреждении (ст.213 ТК РФ); 
- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования; 
- справку о том, является или не является лицо подвергнутым 
административному наказанию за потребление наркотических средств или 
психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально 
опасных психоактивных веществ. 

п.2.13. При приёме на работу не допускать возможность привлечения к 
педагогической деятельности МБОУ СШ № 42 лиц, признанных на 
территории Российской Федерации иностранными агентами. 

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 24.10.2024

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"
Куликов Олег Юрьевич

11.07.2024 - 04.10.2025
409C00810FFC1E1B7214D8695B22AE8E5CD26D4C


